1

2021 年 5 月 12 日

各 位

大日本住友製薬株式会社

取締役および監査役の異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり取締役および監査役の異動について内定しました

ので、お知らせします。

１．取締役の異動（2021 年 6 月 24 日付け）

(1) 新任取締役候補者

碓井 稔 （現 セイコーエプソン株式会社 取締役会長）

＊2021 年 6 月 24 日開催の株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

なお、碓井 稔氏は、社外取締役の候補者です。

２．監査役の異動（2021 年 6 月 24 日付け）

(1) 新任監査役候補者

望月 眞弓 （現 慶應義塾大学 名誉教授）

＊2021 年 6 月 24 日開催の株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

なお、望月 眞弓氏は、社外監査役の候補者です。

(2) 退任予定監査役

西川 和人 （現 社外監査役）

2

（ご参考）新任取締役候補者および新任監査役候補者の略歴

１．新任取締役候補者の略歴

(1) 碓井 稔 （うすい みのる）   生年月日   1955 年 4 月 22 日生

1979 年 11 月 信州精器株式会社（現セイコーエプソン株式会社）入社

2002 年 6 月 セイコーエプソン株式会社取締役

2005 年 11 月 同社生産技術開発本部長

2007 年 7 月 同社研究開発本部長

2007 年 10 月 同社常務取締役

2008 年 6 月 同社代表取締役社長

2020 年 4 月 同社取締役会長 現在に至る

２．新任監査役候補者の略歴

(1) 望月 眞弓 （もちづき まゆみ）        生年月日   1954 年 3 月 10 日生

1976 年 4 月 日本ロシュ株式会社（現中外製薬株式会社）入社

1983 年 4 月 北里大学病院薬剤部入職

1997 年 4 月 千葉大学大学院薬学研究科助教授

2000 年 9 月 北里大学薬学部教授

2007 年 4 月 共立薬科大学教授

2008 年 4 月 慶應義塾大学薬学部教授

2009 年 4 月 同大学薬学研究科医療薬学専攻長

2013 年 7 月 同大学薬学部長・研究科委員長

2015 年 10 月 同大学病院薬剤部長

2019 年 4 月 同大学名誉教授 現在に至る

2019 年 4 月 同大学薬学部特任教授

2019 年 4 月 国際医学情報センター顧問 現在に至る

2020 年 4 月 国際医療福祉大学特別顧問 現在に至る

2020 年 10 月 日本学術会議副会長 現在に至る

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

大日本住友製薬株式会社 コーポレートコミュニケーション部

（大阪） TEL 06-6203-1407 / （東京） TEL 03-5159-3300